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Spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg:  

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Ufaglærte skal arbej-

de med asylansøgere på tålt ophold” sn.dk den 6. oktober 2016 

og redegøre for, hvordan regeringen vil sikre, at de nyansatte 

har de fornødne kvalifikationer og kompetencer til på forsvar-

lig vis at kunne erstatte en del af de nuværende fængselsbetjen-

te på udrejsecentret Kærshovedgård? Og om regeringen på 

baggrund af de bekymringer, som bl.a. naboerne til udrejsecen-

tret har givet udtryk for, genovervejer, om man skal ændre på 

ansættelseskriterierne for de nyansatte institutionsmedarbejde-

re samt give medarbejderne, herunder de tilstedeværende reste-

rende fængselsbetjente nogle bedre redskaber?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til ministeriets besvarelser af 

28. september 2016 af spørgsmål nr. 857 og 859 (Alm. del), som Folketin-

gets Udlændinge-, Integrations og Boligudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 31. august 2016 samt til ministeriets brev til udvalget af 5. oktober 

2016. 

 

Som det fremgår heraf, består arbejdet på Udrejsecenter Kærshovedgård i 

både at sikre orden og tryghed for beboerne på stedet og i en række tilsyns- 

og kontrolopgaver. Kriminalforsorgen agter at ansætte en række instituti-

onsmedarbejdere, som sammen med en begrænset basisbemanding af 

fængselsbetjente og værkmestre skal sikre driften af Udrejsecenter Kærs-

hovedgård, idet det ikke er nødvendigt med den fulde uddannelse som 

fængselsbetjent for at kunne løse opgaverne, ligesom Kriminalforsorgen 

har behov for fængselsbetjentpersonalet til fængsler og arresthuse. Der vil 

således også fremadrettet være fængselsbetjente på Udrejsecenter Kærsho-

vedgård, men i et mere begrænset antal end hidtil. Institutionsmedarbej-

derne vil i forbindelse med ansættelsen gennemgå et uddannelsesforløb og 

vil i det daglige være underlagt den lokale fængselsledelse. 

 

Som det endvidere fremgår, er der fra den 6. oktober 2016 etableret poli-

timæssig tilstedeværelse på Udrejsecenter Kærshovedgård døgnet rundt, 

ligesom Justitsministeriet i samarbejde med Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet, Udlændingestyrelsen, Direktoratet for Kriminalforsorgen 

samt Rigspolitiet fortsat følger situationen på Udrejsecenter Kærshoved-

gård tæt. 
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Regeringen har ikke aktuelt planer om yderligere tiltag i forhold til perso-

nalets beføjelser på Udrejsecenter Kærshovedgård.  


